

# Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.00.00-K08-24-15

<b>Dato for tilsyn</b>	21.02.2020
<b>Tilsynstype</b>	Samlet tilsyn (basis)

<b>Virksomhedens navn</b>	Falcks Redningskorps A/S
<b>Virksomhedens adresse</b>	Nydamsvej 10 6040 Egtved
<b>Virksomhedens CVR nummer</b>	CVR-nr. 16271241 P-nr. 1004208539
<b>Virksomhedstype</b>	H51 Garageanlæg > 3 stk.

<b>Deltagere fra virksomheden</b>	Lars Johannsen
<b>Tilsynet blev udført af</b>	Lotta Boe, Vejle Kommune

<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Hele virksomheden
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Ingen synlige tegn
<b>Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol</b>	Ingen krav om egenkontrol
<b>Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?</b>	Nej

## **Ved tilsynet blev følgende emner gennemgået:**

- Opsamling på sidste tilsyn den 11. november 2015
- Planforhold
- Virksomhedens indretning og drift
- Virksomhedens luftafkast og støjkilder
- Virksomhedens affald
- Virksomhedens spildevand
- Miljørisikovurdering

## **Opsamling på sidste tilsyn den 11. november 2015.**

Ingen bemærkninger.

### **Planforhold**

I henhold til ”Kommuneplan 2013 – 2025 for Vejle Kommune og Trekantområdet” ligger virksomheden i erhvervsområde ved Nydamsvej i Egtved 4.E.2.

Falck Danmark bor til leje i bygningen og benytter kun en mindre del af hele ejendommen. Den resterende del er udlejet til andre virksomheder.

### **Indretning og drift**

Der er garageanlæg med plads til 2 køretøjer, samt alarmcentral og mandskabsrum for Falck Danmark.

Virksomhedens aktiviteter foregår primær på udryknings- og brandlokaliteten. Aktiviteterne på lokaliteten er minimal.

### Antal ansatte

Virksomheden har 21 deltidsansatte.

### Daglige driftstid

Der er ca. 75 udrykninger pr. år, som er fordelt over hele døgnet.

### Indretning og drift

Administration/kontor

Mandskabsrum

Garage med plads til 2 køretøjer

Udendørs vaskeplads

Der er ingen værkstedsaktivitet

## Køretøjer

1 brandbil

1 tankvogn til brandslukningsvand

I brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475 af 12/12 2017) er der på bilag 1, opremset liste over virksomheder, som er omfattet af miljøgebyr.

Virksomheden har på tidligere tilsyn været omfattet af listepunkt H 51, som omfatter garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end én linie), terminaler og remiser for busser **og redningsstationer.**

Vejle Kommune vurderer, at virksomheden Falck Danmark på Nydamsvej 10, Egtved, ikke længere er omfattet af bekendtgørelsen om miljøtilsyn. Vurderingen er foretaget på baggrund af miljøtilsyn den 21. februar 2020, hvor der konstateres 2 kørende materiel og garageanlæg med plads til 2 kørende materiel.

## Udendørs aktiviteter

Til- og frakørsel af udrykningskøretøj, samt vask af biler.

## Råvarer og hjælpstoffer

Oplag af autoshampoo og brandslukningsvæske opbevares i dunke i garagen.

Placering vurderes ikke at udgør risiko for afstrømning til gulvafløb.

	<b>Mængde pr. år</b>	<b>Opbevaring</b>
Autoshampoo	Begrænset mængde	dunk i garage
Brandslukningsvæske		dunk i garage
Kattegrus		Sække i garage

- Brandslukningsvæske anvendes på udrykningslokaliteten.
- Autoshampoo anvendes til vaske af biler, men kun i begrænset mængde.
- Kattegrus anvendes på brand-/udrykningslokaliteten

Reparation samt efterfyldning af motorolie, sprinklervæske og kølevæske af virksomhedens maskinel foregår på Falcks fællesværkstedet i Kolding.

Tankning af virksomhedens biler foregår eksternt.

## **Virksomhedens luftafkast og støjkluder**

### Udsugning

Der er ingen udsugning på virksomheden. Portene går automatisk op ved udrykning. På tilsyn blev oplyst, at biler aldrig står i tomgang indendørs.

## Støj

De væsentligste støjklender på virksomheden vurderes at være udrykninger, som foregår over hele døgnet.

Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlig udendørsstøj fra virksomheden.

## **Virksomhedens affald**

### Olie- og kemikalieaffald (farligt affald)

Der opbevares ikke olie- eller kemikalieaffald, idet reparationer, service m.m. foretages på fællesværkstedet i Kolding.

Eventuelt opsamlet oliespild, kattegrus med olierester m.v. fra uheld afleveres direkte til genbrugspladsen.

### Øvrigt affald

Virksomheden opsamler pap og papir i pose, som afleveres på genbrugspladsen, og er tilmeldt den kommunale dagrenovationsordning.

## **Spildevand**

Der afledes processpildevand i form af vaskevand fra vask af kørende materiel, som foretages manuelt med koldt vand og sæbedoseringsanlæg på udendørs vaskeplads. Der benyttes højtryksrensere i begrænset omfang men ikke sammen med sæber. Der foretages kun vask af kørende materiale i begrænset omfang. Der er ingen afledningstilladelse.

### Olieudskiller

Der er 1 stk. sandfang og 1 stk. udskiller på afløbet fra vaskeplads. Udskilleren er tilmeldt den kommunale tømningssordning med tømning en gang pr. år. Senest tømning er foretaget den 7. oktober 2019.

## **Klager siden sidste tilsyn**

Hverken virksomhed eller Vejle Kommune har modtaget klager over virksomheden siden sidste tilsyn.

## Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>1</sup> skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed
Score	3	1	1	1	5
Forklaring til score	Miljømålsætning-er, mål for miljøarbejdet samt procedurer for korrigerende handlinger for udslip. Konstaterede løbende forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg. oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,08. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 om miljøtilsyn